
نگرفتهاند را خرداد حقوق کارگران

کارگران شهردارى نوش آباد از توابع شهرستان آران و 
بیدگل معوقات مزدى دارند و حقوق خرداد ماه این کارگران 
هنوز پرداخت نشده است. از قرار معلوم کارگران شهردارى 
در سنوات گذشته با 10 ما تأخیر حقوق دریافت مى کردند و 
در حال حاضر با 3ماه تأخیر حقوق خود را دریافت مى کنند. 
مجتبى حاجى زاده، دبیر خانه کارگر آران و بیدگل، ضمن تایید 
این خبر گفت: در شرایط اقتصادى فعلى که کارگران حتى با 
حداقل حقوق هم نمى توانند زندگى کنند تاخیرِ سه ماهه در 
پرداختِ حقوق، زندگىِ کارگران را دچار مشکلاتِ بسیار 
کرده است.  حاجى زاده گفت: به روز کردنِ دستمزدِ 70 کارگرِ 
شهردارى تا این اندازه دشوار است که شهردارى نمى تواند 
حقوق ها را به موقع پرداخت کند؟ شهرستان آران و بیدگل 
یکى از قطب هاى اقتصادى کشور است، چرا باید شهردارى 
این شهرستان معوقاتِ مزدى داشته باشد؟ از نوش آباد به 
لردگان مى رویم و این خبر که 23 کارگر سد کارون4، شش ماه 
حقوق نگرفته اند؛ یکى از کارگران قراردادى «سد کارون4» در 
شهرستان لردگان از توابع استان چهارمحال و بختیارى، در 
تماس با خبرنگار ایلنا گفت: باوجود اتمام پروژه سد کارون4
در سال هاى گذشته؛ حدود 23 کارگر باقیمانده که زیر نظر 
شرکت پیمانکارى کار مى کنند اما از اسفندماه سال گذشته 

حقوق دریافت نکرده اند. 
او به خبرگزارى کار ایران، گفت: کارفرماى این طرح شرکت 
آب نیرو تهران است که صورت وضعیت هاى مالى پیمانکار را به 
موقع پرداخت نکرده است.  این کارگر ادامه داد: با گذشت بیش 
از شش ماه از پرداخت نشدن حقوق کارگران سد کارون4، 
معیشت من و همکارانم سخت شده است. او با بیان اینکه 
جدا از تاخیر شش ماهه در پرداخت حقوق؛ حدود 10 سال 
حق سنوات و یک سال حق عیدى (سال 1401) از کارفرما 
طلبکاریم، افزود: این کارگران که به عنوان نقشه بردار، راننده، 
کارگر ادارى و فنى در سد کارون4 فعال هستند بارها به دلیل 
پیگیرى مطالباتشان تهدید به اخراج شده اند.  او همچنین از 
کاهش تعداد کارگران این پروژه سخن گفت و افزود: در مراحل 
ساخت این پروژه عمرانى، بیش از 2 هزار نیرو کار به صورت 
مستقیم و شبانه روزى و شمار زیادى نیز به صورت غیرمستقیم 

در مراحل ساخت این پروژه مشغول کار بوده اند. 
سد کارون 4 روى رودخانه کارون و در فاصله 670

کیلومترى ریزشگاه رودخانه کارون به خلیج فارس احداث 
شده و به عنوان بزرگ ترین سد بتنى 2 قوسى ایران و پنجمین 
سد مرتفع و منبع تولید انرژى  برق آبى در جهان، در 180

کیلومترى شهرکرد قرار دارد. 

هزینه هاى جانبى

مدتى است براى احقاق حق از فردى شکایت کرده ام. 
ولى بعد از گذشت مدت زمان زیاد وهزینه هاى زیادى که 
انجام دادم. مانند ابطال تمبر و هزینه کارشناس و غیره 
واقعاً از شکایتم منصرف شدم. از مسئولان تقاضا دارم به 

این مشکل رسیدگى نمایند؟
بیگى از تهران

عوارضى
 در پایان اتوبان ساوه که جدا مى شویم به نام اتوبان 
ساوه- همدان از سمت همدان 150 کیلومتر است ولى دو 
سر این عوارضى باید عوارض پرداخت کنیم با اینکه مسیر 

خیلى کم است. 
یک شهروند از تهران

جمع آورى معتادین
براى پیاده روى شبها به پارك بهمن نازى آباد مى رویم 
ولى با تعجب دیدیم که ساعات پایانى شب تعداد زیادى 
اراذل و اوباش و معتاد در این پارك هستند و باعث سلب 
آسایش مردم مى شوند از مسئولان نیروى انتظامى 

تقاضاى رسیدگى به این موضوع را داریم. 
محبى از تهران

گرانى گوشت
گرانى گوشت به قدرى است که خانواده هایى که 
درآمد کمترى دارند در ماه نمى توانند حتى یک کیلو 
گوشت خریدارى کنند. با این همه مریضى ها و کمبود 
ویتامین هاى فراوان چرا دولت کارى نمى کند که اجناس 
قیمتش بیاید پایین تا اقشار کم درآمد جامعه بتوانند از این 

اقلام استفاده کنند. 
انصارى از اصفهان

مشکلات زندگى
زندگى در تهران شرایط و مشکلات خاص خود را 
دارد. کسانى که از روستاها و سایر شهرها مى خواهند به 
تهران کوچ کنند، بهتر است قبل از هر تصمیمى عاقلانه 

بیندیشند. 
اسدبیگى از تهران

آرمان ملى: با آن چشم هایى که گویى سرمه کشیده اند، 
صورت هاى سیمانى خشک و دست هاى دودآلود و گاه لبخندى 
تلخ، سالیانى ست که روبه روى دوربین نشسته اند تا زمان براى 
آن ها هم به پایان برسد و زندگى دشوار این نان آوران خانواده را با 
ضجه پدران و مادران پیر بر تلى از شن و خاك و ماسه، تمام کند در 
حالى که زانوهاى خود را بغل کرده اند و کمتر کسى را توان مقابله 
براى ریختن اشکى است وقتى این تصاویر را ببیند که جنازه ها را 
یکى یکى از آوار معدن بیرون بکشند؛ مگر آن  که از خیلى قبل تر 
امکانات و تجهیزات و ایمنى لازم را براى کارکنان خود فراهم 
نکرده اند. مردانى که شاید برخى از آنها از سر ناچارى پاى در معادن 

سیاه و تاریک گذاشته اند.
بهروز افروز، قربانعلى کمال، حسین غزاییان، حمید ایزدى، 
ابوالفضل غنایى و محمد نعیمى صفت؛ این تنها شش اسم نیستند؛ 
شش خانواده اند و شش فامیل و شش شهر و شش جهان هر کدام 
با رویاهایى که حالا بر باد رفته اند و خیلى گمنام یکى یکى از زیر 
تل آوار تونل معدن فروریخته زغال سنگ طزره بیرون کشیده 
شدند. خبر این است؛ عصر دوازدهم شهریور، شش کارگر در تونل 
رزمجاهِ معدن زغال سنگ البرز شرقى (طزره) مدفون شدند. دلیل؛ 
اجتماع ناگهانى گاز. مى گویند که این کارگرها در دم جان نداده اند 
و ساعت ها دست و پا زده اند تا در ساعات آغازین بامداد روز گذشته، 
بعد از حدود 9 ساعت ماندن زیر آوار، اجسادشان را بیرون بکشند. 
و این حادثه زیر آوار ماندن کارگران معدن، دوباره و دوباره تکرار 
شود. بد نیست بدانید که این کارگران، نان آوران خانواده بوده اند در 
شرایطى سخت و وضعیت بد بیمه در حالى که از شرایط ایمنى کار 
هم برخوردار نبوده اند. اما قوانین ایمنى براى کارگران معادن چطور 
باید رعایت شود؟ کارشناسان مى گویند که مسئولیت ایمنى و 
بهداشت کارگران، بررسى فضاى معادن قبل از شروع شیفت کارى 
و تهویه معدن به شکل اصولى باید انجام بگیرند که البته رعایت 
نشده و منجر به انفجار مى شود. از طرفى بحث تجهیزات قدیمى و 
عدم استفاده از تجهیزات ضد انفجار همین طور نصب گازسنج ها 
مطرح مى شود که ضرورت دارند اما تنها در موارد معدودى رعایت 
مى شوند که پیمانکاران مى فهمند بازرس قرار است براى نظارت 
سرى بزند. این را کارگران به برخى رسانه ها گفته اند. ضمن اینکه 
به این نکته هم اشاره کرده اند که تجهیزات خودنجات کارگران هم 
مثل کپسول اکسیژن و کلاه ایمنى هم به آن ها تعلق نمى گیرد اگر 
هم در مواردى چنین امکاناتى را درخواست کنند، اخراج مى شوند!

آمار رسمى نشان مى دهد که ایران حدود 90 هزار کارگر معدن 
دارد؛ حوادث معادن هم همان طور که مى بینیم کم نیستند و البته 
کارگران باز هم مى گویند که پیمانکاران براى اینکه در حوادث 
حق بیمه را پرداخت نکنند ، کارگر را در رعایت نکردن وسایل 
ایمنى مقصر مى دانند.  روز گذشته برخى مسئولان هم از معدن 
آوار شده بر سر کارگران دیدن کردند؛ وزیر کار یکى از آن ها بود 
که در واکنش به حادثه مرگ کارگران معدن زغال سنگ گفت 
با تمهیدات ویژه از تکرار حادثه معدن طزره دامغان پیشگیرى 
مى شود. بد نیست به حادثه اى که براى همین معدن دو سال پیش 
یعنى 1400 رخ داد و در آن حادثه دو کارگر کشته شدند اشاره اى 
کنیم و البته تمهیداتى که اندیشیده نشد. به بازدید احمد وحیدى، 
وزیر کشور هم اشاره مى کنیم که گفت حادثه معدن دامغان 
غیرقابل پیش بینى بود و ادامه دادکه امدادگران براى ورود به تونل 
حجم گاز موجود را از 900 پى.پى. ام به 30 پى.پى. ام کاهش دادند 
تا امدادرسانى بدون خطر انفجار مجدد انجام شود.  اما بحث حقوق 
کار چه وضعیتى در کشور ما دارد خصوصا در مورد کارگران معدن 
که آسیب پذیرترند، از موضوعاتى است که الهام فخارى، کارشناس 
و آسیب شناس اجتماعى، روانشناس و عضو پیشین شوراى شهر 
تهران، دنبال کرده و در این زمینه نظر کارشناسى دارد، مى پرسیم. 
او مى گوید قرار نیست همه هستى کارگران و خانواده هایشان از 
بین برود به خاطر اشتباه هایى که قابل پیشگیرى است.  از نظر 
فخارى، در این زمینه باید کمیته حقیقت یاب یا کمیته بررسى 
مستقل تشکیل شود. هم ابعاد حقوقى و هم ابعاد فنى هم ابعاد 
اجتماعى و اقتصادى و غیره بررسى شده و یک بار گزارش دقیق 
و درستى بیرون بیاید و همزمان نسخه به زبان ساده آن که لااقل 

دستمان بیاید براى آینده چه کارى باید انجام بدهیم!
این عضو پیشین شوراى شهر تهران معتقد است که اختصاص 

این آدم ها به اقشار پایین جامعه، دلیل نمى شود که از زندگى 
باارزش آنها حفاظت کافى و درست نشود. انگار که جان آدم 
موضوعى دم دستى است و کمتر کسى از دیگران مراقبت مى کند 

و این خطر ملى است. 

  از حادثه پیشتر تا حادثه جدید چه کار کارشناسى اى 
انجام شده؟

الهام فخارى مى گوید: «این وضعیت به لحاظ توصیفى قابل 
مشاهده است و اتفاقا باید از زبان کارگرهایى که در شرایط 
سخت معدن کار مى کنند، روایت زیسته آن ها را داشته باشیم و 
به هر حال هرچقدر هم که کارشناس باشیم داریم از بیرون نگاه 
مى کنیم و اگر قرار است اوضاعى درست شود قطعا به روایت هاى 
کارگران نیاز داریم به این دلیل که فردى که چندین و چند ساعت 
در فضاى بسته و در آن شرایط کار کند، مى داند چه مصائبى دارد. 
از سوى دیگر مسائل مهندسى معدن هم پروتکل هاى جهانى 
دارد و من فکر مى کنم این ها مسائلى نیستند که نیاز به اختراع از 
نو داشته باشند و نکته دیگرى که به نظر باید کمک کننده باشد، 
ذکر حوادث معدن و فواصل زمانى رخداد آن در ایران است چرا 
که هدف از خبر رسانى و تفسیر وضعیت این است که این اتفاق 
دوباره و با این شدت رخ ندهد و متاسفانه شاهدیم که این اتفاق در 
بازه هاى زمانى متفاوت تکرار مى شوند. باید مشخص کنیم در کدام 
معادن و چه تعداد قربانى داشته. گام دوم این است که مشخص 
کنیم از حادثه پیشتر تا حادثه جدید چه کار کارشناسى اى انجام 
شده، گزارش آن به کجا ارائه شد، طبق آن گزارش چه آیین نامه 
یا دستورالعمل اجرایى اصلاح شد و آن دستورالعمل ابلاغ شده 
چطور پیاده شد؟ و آیا اصلا پیاده شد؟» این کارشناس آسیب هاى 
اجتماعى مى گوید که متاسفانه بر اساس روالى که در کشور است 
هیچکدام ازاین کارها به خوبى اجرا نمى شود که ما شاهد تکرار این 
اتفاقات هستیم.  از طرفى دیگر و بر اساس آنچه همه مى دانیم، به 
گفته او «کار معدن جزو مشاغل پرخطر و سخت و زیان آور است. 
آن کسى که انتخاب مى کند یا ناچار مى شود در این شغل کار کند، 
با دانستن خطرش این کار را انجام مى دهد اما از این طرف، کارفرما 
یا پیمانکار هرکدام مسئولیت هایى دارند؛ تهیه، تدارك و پیش 
بینى ابزار و لوازم مورد نیازشان چه براى حفارى، استخراج و ایمنى 

افراد در حین انجام فرآیند.»

  مدیران نمایشى
اما این موارد چقدر با وضعیت استاندارد همخوانى دارند؟ فخارى 
مى گوید: از یک حادثه تا حادثه دیگر، خبر داغ بیرون مى آید اما 

گزارش مشخص و توصیفى دقیق از سوى مسئولان ارائه نمى شود 
که در حادثه معدن چه اتفاقى افتاد؟ عوامل و علل حادثه چه بودند؟ 
و اگر دستورالعمل هاى پیشگیرانه اى از حوادث ارائه شده اند، تا چه 
حد به آن ها عمل شده؟ مساله این است که اگر گزارش و ارزیابى 
دقیقى وجود داشته باشد، حادثه هاى بعدى نباید با وسعت و شدت 
بیشترى اتفاق بیفتند. ما هیچ وقت این گزارش ها را نداشته ایم. 
من فکر مى کنم در زمینه قوانین کار ما تا حدودى دچار کم توجهى 

شده ایم و به نوعى اهمال کارى و کوتاهى دست زده ایم.
از نظر او «این خیلى عجیب است که ما از حوادث درس 
نمى گیریم. یک مدیر که براى فرمان راندن بر کارگران نایستاده؛ 
او ایستاده که به جنبه هایى توجه کرده و پیش بینى نکاتى را 
داشته باشد که از حیطه اختیارات و امکانات کارگران خارج است 
تا فرایندهاى انجام شده در معدن را بتواند راهبرى کند که منجر 
به رخداد و حوادث و ایجاد خسارت نشود.   فخارى مى گوید: این 
نکته درس نگرفتن ما جاى مداقه دارد؛ که اگر درس مى گرفتیم 
هم فاصله حوادث و هم میزان خسارات و تلفات آن کم مى شد. 
نگاه کنید به عدد کشته شده ها و مصدومانى که به نظر از یک خبر 

تا خبر بعدى چشم انداز بدى را نشان مى دهد. 

  مجلس ورود کند 
اما به گفته کارگران، مسئولان براى این که بیمه کارگران 
را ندهند، آن ها را مقصر قلمداد مى کنند. فخارى در این رابطه 
توضیح مى دهد که «مجلس باید به عنوان نهاد ناظر ورود کند یا 
اگر منطقه شورایى دارد از آن براى نظارت استفاده کرده و کمیته 
ارزیابى مستقلى مى خواهد بله؛ کارفرما مى خواهد خسارت خود 
را پایین بیاورد. وقتى گزارش دقیق مستقل تهیه شود مشخص 
مى شود که کجاى کار اشکال داشته. نکته دیگر اینکه زمانى هم اگر 
خطاى کارگر بالا رود به خاطر این است که تجهیزات و ابزار درست 
نداشته. نه تنها کارگران معدن که همه کارگران در بخش هاى دیگر 
از امکانات ایمنى اولیه برخوردار نیستند. لوازم اولیه کار پیش شرط 
انجام سالم یک کار است و هر فردى باید بتواند براى مراقبت از جان 
خودش لوازم اولیه را داشته باشد، درست است که محدودیت ها و 
کمبود منابع داریم اما بحث ایمنى و جان انسان ها هزینه نیست 
و نوعى سرمایه گذارى محسوب مى شود و به نظر مى رسد که با 
حادثه اخیر معدن هم مستثنا نیست.» او مى گوید که جنجال 
اولیه برپا مى شود اما فقدان گزارش هاى تخصصى مستقل منجر 

به رخداد حادثه و بعدى و تکرار آن مى شود. 

  حفظ جان انسان از تمرکز خارج شده
به تصاویر کارگران و خانواده هاى آن ها بعد از از دست دادن 
فرزندانشان و انتظار براى بیرون کشیدن جنازه ها برمى گردیم. 
خانواده هایى که متمول نیستند و به گفته فخارى« دلیل نمى شود 
که از جانشان و زندگى باارزش شان حفاظت کافى و درست نشود. 
من در زمینه هاى مختلف که نگاه مى کنم گویا فضایى به وجود 
آمده انگار حفظ جان انسان موضوعى دم دستى است و کمتر کسى 

از دیگران مراقبت مى کند و این یک خطر ملى است.»
به گفته او «قوانین براى حفاظت از زندگى همگانى و فردى و 
اجتماعى افراد است اما در معدن چقدر مقررات رعایت مى شود؟ 
شانه خالى کردن از قوانین و در رفتن از تعهدات چرا به امرى عادى 
بدل مى شود؟ ما در دفاع از حق شهروندى و انسانى در شرایط 
سخت و زیان آور باید پافشارى کنیم که کمیته مستقلى این 
موضوع را بررسى کرده و گزارش دقیق بدهد، غیر از گزارش فنى 
و تخصصى لازمى که تهیه مى کند این گزارش باید به زبان ساده 

براى عموم مردم ترجمه و عرضه شود.»
او به بحث بودجه در شورا اشاره مى کند که دو بار بودجه را 
به زبان ساده براى مردم عرضه کرده اند. این ساده سازى سبب 
مى شود مردم هم سر در بیاورند که چه اتفاقى افتاد و سهم هر 
کسى چقدر است و در آینده چه مى توان کرد که این اتفاق دوباره 
رخ ندهد اما باز مى بینیم تکرار اشتباه و اشتباه و اشتباه در حالى 
که هم قوانین و مقررات و هم وضعیت بوروکراتیک سنگین این ها 
براى چه وضع مى شوند؟ براى آنکه جان و زندگى و سلامت افراد 
حفظ شود. اگر بنا باشد که این ها روى کاغذ بمانند و حادثه هم 

اتفاق بیفتد چه سودى دارند؟

9اجتماعى سال پنجم
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کارگرى

اخبار کوتــــاه

روى خط آرمان ملى

سرعت طوفان زابل به 94
کیلومتر بر ساعت رسید

محسن حیدرى مدیرکل هواشناسى استان 
سیستان و بلوچستان گفت: وزش طوفان گرد و 
خاك با سرعت 94 کیلومتر بامداد دیروز زابل را 
درنوردید. مدیرکل هواشناسى استان سیستان 
و بلوچستان افزود: در شهرستان زهک بیشینه 
سرعت باد به 76 کیلومتر در ساعت رسید و 
دید افقى را در ایستگاه هواشناسى تا 2000
متر کاهش داد.  به گفته او: در منطقه سیستان 
شامل پنج شهرستان زابل، زهک، هامون، 
هیرمند و نیمروز واقع در شمال استان تا اواخر 

هفته وزش باد شدید و گردوخاك تداوم دارد. 

جمع  شدن واحدهاى
 پسماند شهررى

مشاور مدیرکل و رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست شهرستان رى از جمع آورى 
و پلمب تمام واحدهاى تفکیک و بازیافت 
پسماند در «روستاى لپه زنک» این شهرستان 
خبر داد.  محمد رستگارى با اعلام این خبر 
گفت: پس از اخذ دستور قضائى از دادگاه 
عمومى بخش خاوران، فعالیت 8 واحد آلاینده 
و غیرمجاز تفکیک و بازیافت پسماند در 
سطح «روستاى لپه زنک» با حضور عوامل 
کلانترى 177 خاورشهر و نمایندگان سایر 
ادارات ذى ربط نظیر بخشدارى، دهیارى و 
برق منطقه خاوران، متوقف و پسماند مراکز 
یادشده جمع آورى و به محل مجاز منتقل شد. 

حذف 3هزار و 348 کدرشته از 
دفترچه هاى کنکور

رضا نقى زاده، مدیرکل دفتر برنامه ریزى 
آموزش عالى گفت: امسال 2 هزار و 340 کد 
رشته محل در دفترچه کنکور کارشناسى و یک 
هزار و 8 کد رشته محل در دفترچه کارشناسى 
ارشد سامان دهى و از دفترچه خارج شدند. او 
همچنین گفت: بر اساس مصوبه جلسه نهصد 
و پنجاه و چهار شوراى برنامه ریزى آموزشى، 
تمام رشته هاى درسى که جدید ایجاد مى شوند 
و چه آن هایى که بازنگرى مى شوند، باید پیوست 
اشتغال داشته باشند، باید معلوم باشد این 
رشته ها مى خواهند چه کار کنند به عنوان مثال 
حتى اگر براى رشته اى شغل هم تعریف نشده 
باشد باید اعلام کنند که این رشته شغل ندارد و 

دانشگاه ها اطلاع داشته باشند. 

عدالت آموزشى
حلقه مفقوده کرمان

خداداد خارایى، نماینده کرمان در شوراى 
عالى استان ها گفت: عدالت آموزشى در جنوب 
کرمان و شهرهاى کهنوج، قلعه گنج، رودبار 
جنوب، منوجان، فاریاب و جازموریان وجود 
ندارد و کنکورى هاى  ما با وجود کسب تراز عالى 
اما رتبه پایین به دست آورده اند.  خارایى ادامه 
داد: جنوب کرمان محرومیت هاى آموزشى 
شدیدى دارد و با امکانات کم و کمبود تجهیزات 
روبه رو است و نباید با مرکز استان مقایسه شود 
و سهمیه هر دو منطقه یکسان باشد. لازم است 
وزیر آموزش و پرورش و رئیس کمیسیون 
آموزش مجلس فکرى براى دانش آموزان 

شهرستان هاى جنوبى کرمان کنند. 

ساکنان کدام مناطق از سربازى 
معاف مى شوند؟

معاون وظیفه عمومى فرماندهى انتظامى 
هرمزگان، از معافیت خدمت سربازى یکى از 
فرزندان خانواده هاى ساکن در برخى از جزایر 
مستقر در خلیج فارس خبر داد.  سرهنگ حسن 
دستورى زاده با اعلام این خبر، افزود: طبق 
اعلام معاونت نیروى انسانى فراجا و ابلاغیه 
ستادکل نیروهاى مسلح، خانواده هایى که از 
تاریخ تصویب 15 مردادماه 1402 به مدت 
12 سال در جزیره هاى بوموسى، تنب کوچک 
و بزرگ، فارسى، لارك، سیرى، فارور کوچک و 
بزرگ، لاوان و هندورابى مستقر در خلیج فارس 
با تایید مراجع مربوط سکونت داشته باشند، 
مى توانند از معافیت خدمت سربازى یکى از 
فرزندان پسر یا پدر خانواده بهره مند شوند.  این 
مسئول انتظامى تصریح کرد: سکونت 12ساله 
در جزیره باید به تایید مراجع دولتى مستقر در 
جزایر و پس از آن هیات بدوى سازمان وظیفه 
عمومى برسد و چنانچه در خانواده اى بیش از 
یک فرزند پسر داراى شرایط معافیت باشد، 
انتخاب یکى از فرزندان براى استفاده از معافیت 
خدمت سربازى، توسط پدر صورت مى گیرد و 
در صورت فوت پدر، توسط سرپرست قانونى 

خانواده انتخاب و معرفى مى شود. 

بازگشت ساعات کارى
ساعت کارى ادارات از شنبه هفته آینده 
(18شهریور) به حالت قبل برمى گردد و بر 
اساس تصویب نامه هیات وزیران در زمستان 
1400 خواهد بود.  میثم لطیفى - رئیس سازمان 
ادارى و استخدامى کشور- گفت: تغییر ساعت 
کارى ادارات در تابستان به علت مدیریت مصرف 
برق بود. با عبور از این شرایط ساعت کارى ادارات 
از شنبه هفته آینده به حالت قبل برمى گردد.  او 
در یکى از بخش هاى خبرى تلویزیون گفت: 
بنابراین ساعت آغاز به کار ادارات دستگاه هاى 
اجرایى ملى مستقر در شهر تهران از 7 تا 9 صبح 

به شکل شناور شروع مى شود. 

گزارش مشخص و توصیفى دقیق از سوى مسئولان ارائه نمى شود آرمان ملى: با آن چشم هایى که گویى سرمه کشیده اند، 

«آرمان ملى» در گفت وگو با یک کارشناس، ضرورت  ورود مجلس تشکیل کمیته حقیقت یاب را  در خصوص حوادث کارگرى بررسى کرد؛ 

️ ︣ ﹝﹙﹩ ا︨ ︴  ︠﹉ ﹟️ا ︣ ﹝﹙﹩ ا︨ ︴  ︠﹉ ﹟ا
﹝︖﹙ــ︦ ورود ﹋﹠︡ ﹝︖﹙ــ︦ ورود ﹋﹠︡ 

 حادثه ریزش معادن زغال سنگ تکرار شد؛
عصر دوازدهم شهریور، شش کارگر در معدن  
 رزمجاى طزره در دامغان مدفون شدند؛ دلیل،
   اجتماع ناگهانى گاز اعلام شد

 این خیلى عجیب اســت کــه ما از 
حوادث درس نمى گیریم؛ یک مدیر 
که براى فرمان رانــدن بر کارگران 
نایســتاده؛ او بایــد مخاطراتى را 
پیش بینى کند که از حیطه اختیارات 

و امکانات کارگران خارج است 

   عکس ها :  خبرگزارى ایسنا


